TERESINA - PISexta-feira, 09 de setembro de 2005 - Nº 171

5

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2005
A Comissão Permanente de Licitação da Fundação de Esportes do Piauí, torna publico,
para conhecimento dos interessados, o resultado final da tomada de preços supra:
Empresa CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS Ltda, vencedora do item 05,
P. S. SOUSA E CIA Ltda, vencedora dos itens 01, 03, 04, 06 a 10, 12 a 14  e  S. P.
COMERCIO ATACADISTA Ltda, vencedora dos itens 02 e 11. A Ata final pertinente
ao certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta e cópias.
Teresina, 06 setembro de 2005.
José Guimarães Lima Neto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

P.P. 16377

SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

Tomada de Preços No. 021/05

OBJETO: Material de Laboratório
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
26/09/05 às 10:30 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Visto: Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P.P. 16379

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2005-CPL

Objeto: A Aquisição de Materiais para Revestimento de Poços nas Cidades de Novo Oriente,
Brasileira e Marcolândia. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A,
no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar,
Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 014/2005-CPL, com abertura dos envelopes,
no dia 22 de setembro de 2005, às 9:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro
teor será entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30
horas, valor do Edital R$ 20,00 (Vinte reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores
informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
Presidente da Agespisa

Teresina, 06 de setembro de 2005.
P.P. 16390

Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a Aquisição de 02
(dois) tratores, 02 (duas) grades aradoras mecânicas e 02 (duas) batedeiras de cereais,
com recursos oriundos do convênio celebrado entre Governo do Estado/MDA/
PRONAF/SDR de nº 0157407-18/2003, para a utilização no Projeto de Mecanização
Agrícola, para o Território Tabuleiros do Alto Parnaíba. A CPL disponibilizará o Edital,
na íntegra, para os interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina
- PI, a partir de sua publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira.
A Comissão receberá, até às 09:00 h do dia 22 de setembro de 2005, a documentação
de habilitação e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o
mesmo dia, a partir das 09:00 horas.
Publique-se
Teresina, 02 de setembro de 2005.

Epitácio Pires de Moura Filho
Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

Extrato de Edital de Licitação
Tomada de Preços nº 010/2005

O Governo do Estado do Piauí, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural –
SDR e sua Comissão Permanente de Licitação – CPL, vem a público comunicar que
por ordem do Exmo. Sr. Secretário, que realizará licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço global, cujo objetivo compreende a construção de
entreposto de processamento de mel (800 ton/ano), em São Raimundo Nonato - PI,
com recursos oriundos do convênio celebrado entre Governo do Estado/MDA/
PRONAF-2003/SDR de nº 157407-18. A CPL disponibilizará o Edital, na íntegra, para os
interessados, na Rua João Cabral, nº 2319 – Bairro Pirajá – Teresina - PI, a partir de sua
publicação, no horário de 08:00 às 13:00 h, de segunda a sexta-feira. A Comissão
receberá, até às 10:00 h do dia 23 de setembro de 2005, a documentação de habilitação
e propostas comerciais dos licitantes, com julgamento previsto para o mesmo dia, a
partir das 10:00 horas.
Publique-se
Teresina, 02 de setembro de 2005.

            Epitácio Pires de Moura Filho
    Presidente da CPL

Wilson Nunes Martins
Secretário de Estado

P.P. 16387

ATO DE RATIFICAÇÃO

Analisando a exposição dos motivos contidos na peça de Justificativa apresentada
pela Central de Licitações do estado – CEL, sobre pedido formulado por esta Secretaria
da Fazenda – SEFAZ/PI, Ratifico-a, para fins de contratação do prestador dos serviços
que visa, sobretudo reguralizar problemas localizados em 13 (treze) municípios, por
convencimento dos argumentos exarados no teor da peça de informação emitida no
sentido de se considerar a hipótese como inomada, portanto passível alinhar-se no
caput do art. 25, por ser totalmente inviável a competição, como a forma mais racional,
coerente e eficiente de solucionar necessidade vivenciada por este órgão, que tem o
dever de assegurar o melhor negócio para a Administração, determinando o chamamento
da empresa G.C.M. TEC LTDA, para retirada do contrato na forma do orçamento
apresentado no valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais), perfazendo o valor
mensal de R$ 7.150,00 (sete mil cento cinqüenta reais).
Determino ao setor competente, por oportuno, seja acompanhada a execução, bem
como juntado ao processo, toda a documentação decorrente, sem prejuízo dos
documentos de rotina, quais sejam: INSS, FGTS e outros que julgar necessários à
garantia do objeto, assegurada a publicação do extrato da peça de justificativa na
imprensa oficial, como condição de eficácia do ato.

Teresina, 19 de agosto de 2005.
Publique-se.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUSA NETO
Secretário da Fazenda

P.P. 16384

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA